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Undervisningsministeriet. København, den 19. Januar 1939. Journ. Nr. 2205/38. 

Gennem Statsministeriet har nærværende Ministerium modtaget et An- 
dragende fra Kommissionen for det Arnamagnæanske Legat om en Bevilling paa 
25 000 Kr. aarlig foreløbig i 5 Aar fra den danske Stat til Udgivelse af en Ord- 
bog over det islandske Sprog indtil Reformationstiden samt til andre Udgiver- 
arbejder, navnlig Udgivelse af de islandske Fornaldarsögur. 

Udarbejdelsen af en Ordbog over det islandske Sprog, der er tænkt gen- 
nemført med vedføjede Oversættelser til Engelsk, vil afhjælpe et ganske over- 
ordentlig stort videnskabeligt Savn, og den falder i særlig Grad inden for Kom- 
missionens Arbejdsomraade, fordi den er bundet til det i danske Samlinger 
beroende Haandskriftsmateriale. 

Det andet Udgiverarbejde tilsigter for første Gang at skabe et virkeligt 
Grundlag for et videnskabeligt Studium af de islandske Fornaldarsögur ved en 
Udgivelse af samtlige disse Sagaer med udførlige Indledninger, Varianter, Parallel- 
tekster m. m. Ogsaa dette Arbejde bør udføres her, ikke mindst af Hensyn til, 
at største Delen af Haandskriftsmaterialet findes i københavnske Biblioteker. 

Kommissionen har været nødsaget til at henvende sig til Staten om Støtte 
til Løsningen af de foreliggende Opgaver, da den selv alene raader over en aar- 
lig Legatindtægt paa 3 500 Kr., hvoraf en stor Del endog ifølge Fundatsen skal 
anvendes til forud fastlagte Formaal, og da Støtte fra de videnskabelige Fonds 
paa Grund af den Arnamagnæanske Samlings Karakter af offentlig Ejendom kun 
kan forventes under Forudsætning af Statsstøtte. 

Saavel Statsministeriet som det dansk-islandske Nævns danske Afdeling 
har anbefalet det foreliggende Andragende, og da ogsaa nærværende Ministerium 
paa det varmeste kan anbefale, at der gennem Imødekommelse af det ansøgte 
ydes et væsentligt Bidrag til Udnyttelsen af de nævnte i dansk Besiddelse værende 
Samlinger, skal man herved anmode det ærede Udvalg om ved 3die Behandling 
i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1939-40 at ville fremsætte 
følgende Ændringsforslag som stillet af Undervisningsministeriet med Finansmini- 
steriets Tilslutning: 

Til § 21. Undervisningsministeriet. VIII. C. Understøttelse af Kunst- 
nere og Videnskabsmænd m. v. 6. Til forskellige kunstneriske, 
videnskabelige og andre kulturelle Formaal. 

Som nyt Litra tilføjes: 
Som 1ste Del af en 5-aarig Bevilling paa 25 000 Kr. aarlig til 

Udgivelse af en Ordbog over det islandske Sprog indtil 
Reformationstiden samt til andre Udgiverarbejder, navnlig 
Udgivelse af de islandske Fornaldarsögur . . . . . . . . . . . . . . .  25 000 Kr. 

JØRØ. JØRGENSEN. 

Til Folketingets Finansudvalg. . 
K. Oksen, 
Eksp.sekr. 
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Undervisningsministeriet. København, den 17. December 1938. Journ. Nr. 2302/38. 

Fra Studentersangforeningen har Ministeriet med Statsministerens Anbe- 
faling modtaget et Andragende om Ydelse af et Tilskud paa 10 000 Kr. til delvis 
Dækning af Udgifterne ved Afholdelsen af et internationalt Studentersangerstævne 
i København i September Maaned 1939 i Anledning af Foreningens 100 Aars 
Jubilæum. 

Tanken om paa denne Maade at fejre Studentersangforeningens 100 Aars 
Jubilæum blev rejst paa en i København i September 1937 af 홢International Student 


